
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Deliberazione 
n. 1922 del 30 dicembre 2009 –  Variazione compensativa di risorse nel bilancio per l'esercizio fi-
nanziario 2009, ai sensi dell'art.29, comma 9, lettera b),  della L.R. n. 7/2002 con istituzione di un 
nuovo capitolo di spesa. 

 
PREMESSO 
- che con Legge Regionale n. 1 del 19 gennaio 2009 avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione 
del Bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania - Legge Finanziaria 2009” il Consiglio regio-
nale ha approvato la legge finanziaria 2009; 
- che con DGRC n. 261 del 23/02/2009 avente ad oggetto “Approvazione bilancio gestionale 2009, ai 
sensi dell'art. 21 della L.R. 30 aprile 2002, n. 7.” la Giunta regionale ha approvato il Bilancio Gestionale 
2009; 
- che la Regione sostiene da anni le attività di promozione culturale realizzate in Campania, dirette a va-
lorizzare la storia, la cultura e la tradizione artistica del territorio campano e del suo grande patrimonio 
storico-culturale; 
 
RILEVATO 
- che nel succitato bilancio gestionale risulta istituito il capitolo di spesa cap. 5162 “Interventi per iniziati-
ve ed attività  in campo teatrale” (U.P.B. 3.11.31), la cui attuale disponibilità finanziaria è di € 725.000, 
attribuito al Settore 02 dell’AGC 18; 
- che risultano pervenute al Settore 02 dell’AGC 18 istanze di contributo da parte di Istituzioni culturali 
per importanti attività istituzionali e culturali svoltesi nel corso dell’anno 2009 sul territorio regionale, che 
non possono trovare adeguato finanziamento in altri capitoli del corrente esercizio finanziario, di compe-
tenza del Settore 02 dell’AGC 18; 
 
CONSIDERATO 
- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b) della L.R. n. 7/2002 è autorizzata ad 
effettuare variazioni compensative tra capitoli della stessa unità previsionale di base; 
 
RITENUTO 
- che a tanto si possa provvedere istituendo un nuovo capitolo di spesa rientrante nella competenza ope-
rativa dell’A.G.C. 18 - Settore 02, nell’ambito della U.P.B. 3.11.31 da destinare alla concessione di con-
tributi per lo sviluppo e il sostegno di attività culturali, dotandolo di € 725.000,00, mediante prelevamento 
di pari importo sia in termini di competenza che di cassa dal capitolo di spesa 5162 (U.P.B. 3.11.31) 
rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. 18 Settore 02 ed avente sufficiente disponibilità, per 
far fronte a numerose istanze di contributi avanzate da operatori culturali per importanti manifestazioni 
sul territorio; 
 
VISTA 

- la L.R. n. 7/2002; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

- di istituire nell’ambito della U.P.B. 3.11.31 il capitolo di spesa 5160 avente la seguente denominazio-
ne : “Contributi per lo sviluppo e il sostegno di attività culturali” (classificazione 1.1.162.2.6.6 – spese 
correnti); 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. 7/2002, la variazione compensativa 
in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 2009 affe-
rente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base 3.11.31: 



 
 Capitolo di spesa 5162 (U.P.B. 3.11.31) avente la seguente denominazione “interventi per iniziative 

ed attività in campo teatrale”: riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 
725.000,00; 

 Capitolo di spesa 5160 (U.P.B. 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributi per lo svilup-
po e il sostegno di attività culturali”: incremento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 
725.000,00; 

 
- di attribuire la responsabilità gestionale del predetto capitolo 5160 della spesa al Settore 02 dell’Area 
18; 

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 01, 
08 e 18 e ai Settori proponenti, nonché al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Tesoriere Regionale.  

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 


